
 

REPUBLICA DEL ECUADOR
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

RESOLUCION No. 99-2-1-1- * G 0 ¿8 0 9
>

JORGE PLAZA AROSEMENA
INTENDENTE DE COMPAÑIAS

CONSIDERANDO:

QUEel 1 de septiembre de 1999, se ha otorgado ante el Notario Cuarto del cantón Guayaquil, la escritura

pública de fusión por absorción de las compañías PRONUPAN PRODUCTOS NUTRITIVOS PAN  S.A.,
TOSTADORA, ASADORAYTAMIZADORA TOAST C. LTDA.; y, GRILE C.A.; por TRANSPORTES INTERNOS
ORGANIZADOS S.A. (TIOSA), disolución anticipada de aquellas, aumento de capital y reforma del estatuto de

ésta última;

QUElos señores Ana María LLopart Cueto y José María LLopart Trullás, en sus calidades de Gerente,

de las compañías PRONUPAN PRODUCTOS NUTRITIVOS PAN S.A., y, GRILE C.A., respectivamente, con el
patrocinio de la abogada Rocío Reinoso Bravo, han presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los

requisitos de Ley;

QUEel Departamento de Inspección y Control de Compañías, ha emitido informe favorable No. 99-722-
DIC, de 30 de diciembre de 1999;

QUEel Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC-1JC-99-5297, de 30

de diciembre de 1999, para la aprobación solicitada;

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante

Resoluciones Nos. ADM-99010 de febrero 3 de 1999; y, ADM-98205 de septiembre 28 de 1998;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la disolución anticipada de las compañías PRONUPAN

PRODUCTOS NUTRITIVOS PAN S.A., TOSTADORA, ASADORA Y TAMIZADORA TOAST C. LTDA.; y, GRILE

C.A., b) la fusión que por absorción hace TRANSPORTES INTERNOS ORGANIZADOS S.A. (TIOSA); c) el

aumento de capital suscrito por QUINIENTOS DOS MILLONES DE SUCRES,dividido en QUINIENTAS DOS MIL
acciones de UN MIL SUCREScada una, conlo que dicho capital asciende a la suma de SEISCIENTOS OCHENTA

Y DOS MILLONES DE SUCRES);y, d) la reforma del estatuto, de conformidad con los términos constantes en la

referida escritura.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONERque el Notario Cuarto del cantón Guayaquil, al margen de la matriz
dela escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta

anotación.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER queel Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la

referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las

restantes con la razón dela inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley

de Registro.

ARTICULO CUARTO.- DISPONERque el Notario Segundo del cantón Guayaquil, anote al margen de

la matriz de la escritura pública del 4 de julio de 1963, por la cual se constituyó la compañía TRANSPORTES
INTERNOS ORGANIZADOS S.A. (TIOSA); que ha absorbido a las compañías PRONUPAN PRODUCTOS
NUTRITIVOS PAN S.A., TOSTADORA, ASADORA Y TAMIZADORA TOAST C. LTDA.; y, GRILE C.A.; ha
aumentado su capital y reformado su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente

Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO QUINTO.- DISPONERquelos Registradores Mercantiles de los cantones Guayaquil y Quito,

cancelenlas inscripciones correspondientes a las escrituras públicas de constitución de las compañías PRONUPAN

PRODUCTOS NUTRITIVOS PAN S.A., TOSTADORA, ASADORA Y TAMIZADORA TOAST C. LTDA.; y, GRILE
C.A.: en virtud de que dichas compañías han sido absorbidas por la compañía TRANSPORTES INTERNOS

ORGANIZADOS S.A. (TIOSA).

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que los Notarios Quinto, Vigésimo Primero y Segundo del cantón
Guayaquil, anote al margen de las matrices de las escrituras públicas del 4 de noviembre de 1985, 18 de octubre

de 1988; y, 7 de octubre de 1975, por las cuales se constituyeron las compañías PRONUPAN PRODUCTOS

NUTRITIVOS PAN S.A., TOSTADORA, ASADORA Y TAMIZADORA TOAST C. LTDA.; y, GRILE C.A.; que  
e



REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

Foja 2 de 2

2 A
Resolución No. 99-2-1-1- ' U 0 % S 0 G

mediante la presente Resolución se ha dispuesto la cancelación de las inscripciones de las compañías en los

Registros Mercantiles de los cantones Guayaquil y Quito. Los señores Notarios sentarán razón de estas

anotaciones.

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad, anoten esta
Resolución al margen de todas las inscripciones de bienes inmuebles que hayan adquirido con anterioridad a esta

fecha las compañías que hoy se absorben.

OCTAVO.- DISPONERque un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, en uno

de los periódicos de mayor circulación en ta ciudad de Guayaquil. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse

a este Despacho.

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.- DADAy firmada enla Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a

a

 

_—Q________—_—_5

Ab. Jorge Plaza Arosemena
! INTENDENTE DE COMPAÑIAS
i DE GUAYAQUIL

J NRdeV/YAP
CMdeL.-
Exp. Nos: 27568-88

43112-85
1950-75
4061-63

CERTIFICO: Que son fecia de

cítón de Pojes 12.247 e 12.26
y enotsde bejo el número

y una de Diciembre de m1 povéciantos/novente y nueve. -E] Reglatre-

dor Mercent1l Suplente.-

Qiede inscrito le presente Resolu-   

  

       
AMATdl

Reginadar Mercat Seaglonte

del Cantón /Greraqui!
  

 

CERTIFICO: Que con fecha de oy, se tomó note de lo ordenedo en le

Resolución referente e le Disalución Anticipede y Cencelectón de -

PRONUPAN PRODUCTOS NUTRITIVOS PAN S. A., e fojas 23.022 del Regis-

 

 



 

tro Industrial de 1985, 7.163 del mismo Registro de .1987 y 106

del dicho Regietra de 1992; y. TOSTADORA, ASADORA Y TAMI ZADORA

TOAST Co. LTDA as 31,301 del Registro Mercent1l-Industriel

de 1988 y 74103 del mimo Registro de 1995, el wsrgen de las 1ng

cripcioneg Te 1vesj-Gusysquil, treinta y uno de Dyc1embre de

envíos noventd y nueve.-El Registrador Mercantil Auplen

  

 

  e qu

1900, PARLOSPONG A02%

CERTIFICOS Que oo feche de hoy, es tomó noto de lo ordenado sn

lo Resolución referente e lo Fusión que por Absorción hece TRANS

PORTES INTERNOS ORGANIZADOS 8. A. (TIOSA), e fojon 3.128 del Re- 0

pletro Mercent11 de 1963, 6486 mismo Registro de 1974, 2.866

del Regístra Industria] de 197% y 1,877 del mismo Regtstro de -

respectivos.-dusysquil, D1-

clenbre treinte y uno de mil novecientos novente y nueve.-El Re-

   

  

Y ME o
_ _

A
és, a AN

LS TA A Ay

A
A

4 ALEA p É
Ñ yo E É¿

 

 


